
Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 

 

 

Zápis ze 45. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice 

 

Datum konání:  3. 4. 2024 

  

Zúčastnili se:   Mgr. Petr Polášek, DiS, předseda ŠR 

MUDr. Petr Jordán, Mgr. Petr Martínek, Ing. Gabriela Zlomková, 

Zlatuše Ševčíková, Mgr. Marian Dvořák, Marta Jašková 

Omluveni: Ing. Eva Rajchmanová, Tomáš Makudera 

Hosté:    Mgr. Martin Maňas – ředitel školy 

Ing. Milan Salajka – místostarosta obce  

 

 

Program:  
1. Informace předsedy ŠR o končícím mandátu členů ŠR a nutnosti uspořádat nové volby na podzim 2024 – 

za rodiče, za ped. pracovníky a zřizovatele, součinnost školy (rodiče, pedagogové) a zřizovatele 

 

2. Diskuze o anonymní stížnosti žáka školy na paní učitelku 2. stupně 

 

3. Informace ředitele školy o činnosti školy za uplynulé období od posledního zasedání ŠR 

 

4. Informace a stanovisko ředitele školy k případu anonymní stížnosti žáka na paní učitelku 

 

5. Diskuze  

  

V Dolních Bojanovicích 10. 4. 2024  

 

Zapsal: Mgr. Petr Polášek, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 

 

                      45. zasedání Školské rady – informace ředitele školy 

 

Příloha zápisu – informace ředitele školy  

 

Personalistika:  

ZŠ: beze změny  

MŠ:  od 1. 1. 2024 znovu přijata učitelka L. Kobédová 

A. Zahnašová odchod na MŠ 

od 1. 3. 2024 přijata do 30. 6. Bc. Simona Mulerová 

od 1. 9. plánované zvýšení úvazků M. Tlachová a A. Pazderková na 1,0 

ŠD: beze změny  

ŠJ: k 30. 4. ukončení PP ze strany zaměstnance D. Konečná (od podání výpovědi v PN) a P. Harcová 

(zdravotní důvody), místo nich přijaty: 

od 2. 4. 2024 M. Fíziková (Kapounová) 

od 2. 5. 2024 L. Husková, obě na plný úvazek 

úklid ZŠ: beze změny, P. Tomanová se jeví jako dobrá posila 

ekonomický úsek: beze změny, obě nové ekonomky již plně zapracované 

 

Uskutečněné větší akce školy 2023/2024 od poslední ŠR:  

• LVK 7, školní ples s polonézou, plavání 2 + 3 + 4  

• Ježíškovy dílny, školní volby a další… 

• v ŠD Masopust, tvořivé víkendovky a další, podílí se na akcích 1. stupně 

• MŠ karneval, plavání, kurz Školáček pro předškoláky a další 

 

Plánované akce školy 2023/2024: 

• ŠvP 4, CVK 9, Pohár rozhlasu, Vracovský triatlon 

• Den Země, Den dětí, absolventské práce 9. ročníku 

• školní akademie ZŠ 7. 5. 17:00 

• Den otevřených dveří 8. 5. 9:00 – 12:00 

• Vydání Almanachu školy 1984 – 2024 ke 40. výročí otevření budovy školy 

 

Veřejnosprávní kontrola ČŠI: (22. – 24. 11. 2024 

čerpání prostředků z EU, jejich finanční vyrovnání, výběrová řízení, plnění dotačních pravidel 

vše bez připomínek, kontrolní zpráva zde (na webu nesmí být, jedná se o neveřejnou zprávu) 

 

Kontrola ČŠI 22. – 24. 11. 2024 

zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, naplňování ŠVP školy 

dopadli jsme velmi dobře, kompletní insp. zpráva k nehlédnutí na webu školy a zde 

Každé středisko mělo 25 hodnocených kritérií v šesti podoblastech, škály hodnocení výborná, očekávaná, 

vyžadující zlepšení a nevyhovující  

Výsledky ZŠ: 3 – 22 – 1 - 0 

Výsledky ŠD: 1 – 24 – 0 - 0 

Výsledky MŠ: 5 – 22 – 0 - 0  

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 

 

            45. zasedání Školské rady – informace ředitele školy 

Ze 75 hodnocených kritérií bylo 9 vyhodnoceno výborně:  

Základní škola: 

● vize školy a její promyšlená realizace, 

● pravidelné zlepšování materiálních podmínek ke vzdělávání, 

● efektivně nastavený systém se vzdělávacími výsledky žáků, 

● činnost školního parlamentu. 

Mateřská škola:  

● pestrá nabídka metod a forem práce, 

● kvalitní pedagogická diagnostika dětí, 

● tvorba plánů pedagogické podpory, 

● individualizovaná nabídka vzdělávání dětí. 

Školní družina:  

● systematické zlepšování materiálních podmínek pro zájmové vzdělávání. 

65 kritérií dosáhlo očekávané požadované úrovně a jediné kritérium bylo vyhodnoceno jako vyžadující 

zlepšení: lepší vedení žáků k vyhledávání informací z různých zdrojů včetně využívání digitálních 

technologií žáky. Kompletní inspekční zpráva je k dispozici na webu školy www.zsdolboj.cz, v menu 

ZŠ/Dokumenty školy.  

Děkuji všem učitelům a učitelkám ZŠ i MŠ, mým zástupkyním v ZŠ i MŠ, paním vychovatelkám  

i pedagogickým asistentkám za jejich kvalitní práci a trvalý poctivý přístup při vzdělávání našich 

žáků a dětí.  

Úspěchy žáků:  

Tomáš Konečný (6. B): 2. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády a 2. místo v JM kraji! 

Matěj Myška (7. A): 2. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády a postup do krajského kola 

Půlkrábková Lucie (6. A): 4. místo v okresním kole soutěže z anglického jazyka 

Knotová Stela (9. A, Vlašicová Viktorie, Esterková Elen (9. B): účast v krajském kole soutěže Mladý 

chemik 

2. místo v okrese, přespolní běh, kategorie starší žákyně – družstvo 

2. místo v okrese, velký florbal kategorie mladší žákyně, postup do kraje 

3. místo v okese, velký florbal kategorie starší žáci 

Knotová Stela (9. A): 3. místo v okrese, přespolní běh, kategorie starší žákyně 

Velická laťka, obhájeno loňské prvenství v kategorii družstev (putovní pohár) 

M. Vrbovský: 2. místo mladší žáci 

S. Knotová: 1. místo starší žákyně 

T. Bartál: 1. místo starší žáci 

 

http://www.zsdolboj.cz/


Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 

 

            45. zasedání Školské rady – informace ředitele školy 

Výtvarné soutěže: 

Šimková Amélie (4. A), Chludil Tomáš (5. A): 1. místo v okrese Na tvém místě 

Plhalová Michaela, Šimková Helena (4. A), Půlkrábková Tereza (8. B): 2. místo v okrese Na tvém místě 

Komosná Adéla (6. A), Košutková Marie (8. A): 3. místo v okrese Na tvém místě 

 

Přijímací řízení: na G se hlásí 9 žáků, což je velký počet, letos populačně silný ročník a tudíž velký převis 

zájemců. Letos nový systém přijímacího řízení (možnost tří přihlášek dle priority uchazeče). 

 

Zápis do ZŠ (25. 4.): předpoklad cca 46 prvňáčků a dvou slušně naplněných tříd  

 

Zápis do MŠ (květen): dle kritérií budeme dobírat do maximální kapacity MŠ, prioritou a nyní  

i zákonnou povinností zůstává přijmout všechny tříleté děti, což se loni nakonec povedlo. Letos bude hodně 

volných míst (hodně předškoláků do ZŠ), tak uvidíme, kolik se v květnu přihlásí nových dětí (zápis 2. 5.) 

 

Investice školy a obce v roce 2023: 

rekonstrukce výtahu v ŠJ (dveře) 

nové parapety v kmenových třídách ZŠ 1. stupně (1. - 3. ročník) 

nábytek do kabinetu výchovných poradkyň 

 

Investice školy a obce v roce 2024: 

nová zahradní sekačka pořízena z investičního fondu školy 

nový kabinet TV 

nové vnitřní parapety (poslední etapa) 

 

Projekty a dotace:  

Od 1. 9. 2024 běží OP J.A.K. (2,250.000 Kč) – ZŠ, ŠD, MŠ 

Digitální propast z MŠMT (73.000 Kč) – ZŠ, tablety do výuky 

 

Prostředky na platy školy: 

navzdory vládou slibovanému navýšení pro pedagogické pracovníky od ledna tohoto roku není rozpočet 

školy vyšší. Ped. pracovníkům proto nejvíce vadí dezinformační články v médiích a z úst ministra školství, 

že tomu tak není. Škola uplatňuje v těchto dnech dohodovací řízení na JmK, týká se ale pouze navýšení 

učitelského úvazku v MŠ. 

 

Co se povedlo, co se daří: 

navýšený a dostačující rozpočet školy od zřizovatele 

vynikající a každý rok zlepšující se materiální podmínky ke vzdělávání 

stabilizovaný počet žáků a tříd ZŠ i MŠ  

nulové odchody žáků z naší školy (pouze sport nebo stěhování)  

100% kvalifikovanost pedagogického sboru ZŠ i MŠ  

ve škole se fyzická agrese mezi žáky vyskytuje jen v ojedinělých případech a ihned se důsledně řeší 

při namátkových prohlídkách nenalézáme u žáků alkohol ani drogy  

velmi dobré závěry inspekční zprávy 11/2023  



Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 

 

            45. zasedání Školské rady – informace ředitele školy 

 

činnost školního parlamentu 

větší pestrost jídelníčku a nabídkou dvou jídel každý den pro žáky i cizí strávníky 

velmi kvalitní a funkční webové stránky školy  

elektronická ŽK 

úspěchy žáků v soutěžích (Z, AJ, TV, VV)  

pravidelné čtvrtletní schůzky Stravovací komise (zápisy na webu) 

 

Co se nám nedaří, co chceme zlepšit či vyřešit 

rostoucí nekázeň žáků na 2. stupni, která vyučující i žáky samotné odvádí od samotné výuky 

(nejtěžší ročník je v tomto ohledu dlouhodobě 8. AB) 

snižující se podpora rodičů škole, resp. zvyšující se agresivní styl komunikace některých rodičů se školou, a 

učiteli… 

odchod velkého počtu dětí z MŠ již po obědě 

 

Co by škola potřebovala (výhledově): 

opravit střechu tělocvičny (při kondensu kape voda na palubovku) 

dosluhující zařízení v ŠJ: krájecí robot na veškerou zeleninu (stáří 40 let) 

         2 konvektomaty (stáří 20 let) 

         varný kotel na polévku 

INFO školní družina 

• personální situace dlouhodobě stabilní a kvalitní  

• podílí se na akcích školy, velmi dobrá spolupráce s 1. stupněm 

• kapacita 68 žáků – 100% kapacity (1. + 2. ročník) 

• uživili bychom i třetí oddělení, ale není prostorově KAM 

• obě vychovatelky pracují zároveň jako asistentky pedagoga  

 

INFO MŠ 

• kapacita MŠ tak akorát, naplněna na 100% 

• předškolní třídy se dlouhodobě osvědčují 

• výhoda půldenní třídy, ale pokud o půldenní třídu nebude ze strany rodičů zájem, uděláme z ní 

celodenní třídu 

• navýšen učitelský úvazek 

 

INFO školní jídelna 

• personální situace stabilní  

• nabízíme všechny dny v týdnu výběr ze dvou jídel 

• plnění spotřebního koše ve stanovených normách 

• kvalita stravování hodnocena Ř i ostatními pozitivně 

• začala pracovat Stravovací komise (1x čtvrtletně schůzka) 

 

INFO úklid: naše velká škola je čistá a vždy velmi dobře uklizená. 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 

 

            45. zasedání Školské rady – informace ředitele školy 

 

Info Ř o anonymní stížnosti na výuku HV8h 

- přišla Ř během jarních prázdnin z anonymního mailu 

- uváděny velmi detailní podrobnosti o výuce v HV8h 

- anonym byl poslán mailem nejen Ř, ale i na stovky dalších adres (ped. sbor, školská rada, zřizovatel, 

MÚ Hodonín, ČŠI, JMK, poslanecká sněmovna, senát) 

- stížností (prosbou o pomoc) se od té doby intenzívně zabývám:  

• vážím si práce paní učitelky, a to jak ve škole, tak i v ZUŠ, Schole… 

• každý žák má právo při školním či osobním problému požádat školu o pomoc 

• dal jsem paní učitelce dopis přečíst a požádal o její vyjádření k jednotlivým bodům 

• paní učitelka přišla další den oznámit, že by chtěla okamžitě ukončit pracovní poměr 

• vyjádřil jsem paní učitelce podporu, aby vydržela a nerezignovala, což se pro tuto chvíli povedlo 

• ověřuji informace z podnětu 

• mluvil jsem o situaci opakovaně s paní učitelkou 

• mluvil jsem o chování žáků s asistentkou pedagoga v 8. B 

• mluvil jsem o situaci s žáky obou tříd 8. AB, kde jsem zdůraznil, že každý musíme začít sami  

u sebe a zda se v HV i jinde chovají tak, jak mají. Rovněž jsem jim připomenul, jakým způsobem 

mají žádat o pomoc při případném problému, stejně jako to, že o přidělení vyučujících rozhoduje 

Ř 

• zaslal jsem písemné vyjádření ředitelce ČŠI JMK, která si ho vyžádala. V něm jsem vyjádřil 

podporu paní učitelce (k nahlédnutí v poště ředitele) 

• vyjádření pro ČŠI jsem dal přečíst i paní učitelce 

• odpovídám na desítky telefonátů a mailů v této věci (poslanci, senátoři, JMK) 

• v rámci činnosti TU – poučení žáků o postupu při prosbě o pomoc (stížnosti) 

• všichni vyučující musíme vždy vážit, co a jak v hodinách pronášíme 

• všichni vyučující musíme dodržovat základní metodická pravidla, být důslední a spravedliví 

• všichni vyučující musíme řešit nekázeň žáků prioritně ústním a poté písemným napomenutím, 

nikoliv vyzkoušením či písemkou za trest jen části třídy 

• vzhledem k možným narušeným vztahům v HV8h jsem po vzájemné dohodě s paní učitelkou  

a DVM rozhodl, že od 21. 3. bude předmět HV8h učit DVM, ostatní přidělené hodiny nadále 

bude učit paní učitelka 

• cca po měsíci vedení školy ověří, zda je situace v HV8h zklidněna 

• v květnu zadá škola všem žákům 6. – 9. ročníku standardizovaný online dotazník SCIO – 

Evaluace třídy, ve všech předmětech 2. stupně 

• dotazník v červnu vyhodnotí Ř vždy jen s konkrétními vyučujícími 

• celá situace probrána s ped. sborem na březnové poradě, kde paní učitelka dostala příležitost se 

vyjádřit 

• paní učitelka se vyjádřit nechtěla, její volbu respektuji. 

 

 

Děkuji školské radě i zřizovateli za výbornou spolupráci a věřím, že většina členů obhájí své 

mandáty v podzimních volbách do školské rady. 

 

V Dolních Bojanovicích 4. 4. 2024 

 

Mgr. Martin Maňas 

                ředitel školy 


